1Befestigungstechnik für die Fensterproduktion | SFS
Befestigungs
     technik
   Fenster
produktion
Sortiment
S-TEC
2 SFS | Befestigungstechnik für die Fensterproduktion

•	 Gewinde für Verschraubung in PVC und PVC / Stahl
•	 Verschraubung in Stahl mit Vorbohrung
•	 Material:Kohlenstoffstahl, vergütet
•	 Antrieb: Kreuzschlitz Form H2
•	 Oberfläche GS
•	 Senkkopf passend für die Beschlagmontage
•	 PVC - Grobgewinde mit schlanker Gewindeformspitze
•	 Rollensortierte Qualität mit max. 50 ppm
•	 Erhöhte Korrosionsbeständigkeit
•	 Reparaturschraube verfügbar
Alle Maße in mm 7Befestigungstechnik für die Fensterproduktion | SFS
SPT Beschlagsschrauben
Produkt Code Ø L CL VPE Box Artikel-Nr. Box VPE Cubix® Artikel-Nr. Cubix®
SPT/5-6,8-P4,2X10-GS 4,2 10 5 2.000 1552911 - -
SPT/7-4,3X13-GS 4,3 13 7 2.000 1549042 - -
SPT/10-4,3X16-H-GS 4,3 16 10 2.000 1546201 - -
SPT/10-4,3X18-H-GS 4,3 18 12 2.000 1547340 10.000 1552932
SPT/14-4,3X20-H-GS 4,3 20 14 2.000 1523993 10.000 935417
SPT/16-4,3X22-H-GS 4,3 22 16 2.000 1523994 8.000 1604918
SPT/19-4,3X25-H-GS 4,3 25 19 2.000 1517492 8.000 1552918
SPT/22-4,3X28-H-GS 4,3 28 22 1.000 1548438 6.000 1552934
SPT/24-4,3X30-H-GS 4,3 30 24 1.000 1523991 6.000 1552936
SPT/29-4,3X35-H-GS 4,3 35 29 1.000 1547362 4.000 1571257
SPT/34-4,3X40-H-GS 4,3 40 34 1.000 1547363 3.000 516554
SPT/39-4,3X45-H-GS 4,3 45 39 500 1547366 3.000 1552941
SPT/49-4,3X55-H-GS 4,3 55 49 500 1547367 - -
SPT/59-4,3X65-H-GS 4,3 65 59 500 1547368 - -
SPT Beschlagsschrauben mit Schaft
Produkt Code Ø L CL VPE Box Artikel-Nr. Box VPE Cubix® Artikel-Nr. Cubix®
SPT/8-16-4,3X22-GS 4,3 22 16 - - 8.000 771714
SPT/8-19-4,3X25-GS 4,3 25 19 - - 8.000 1552919
8 SFS | Befestigungstechnik für die Fensterproduktion Alle Maße in mm
SPT Reparaturschrauben
Produkt Code Ø L CL VPE Box Artikel-Nr. Box VPE Cubix® Artikel-Nr. Cubix®
SPT/20-7,3-4,8X25-GS 4,8 25 20 1.000 946837 - -
SPT/33-7,3-4,8X38-GS 4,8 38 33 1.000 941335 - -
SPT Beschlagsschrauben mit Linsenkopf DIN 7981
Produkt Code Ø L CL VPE Box Artikel-Nr. Box VPE Cubix® Artikel-Nr. Cubix®
SPT/3-7981-P4,2x8-GS 4,2 8 3 1.000 982622 - -
SPT/4-7981/8,2-4,3X10,5-GS 4,3 10,5 4 1.000 756454 - -
SPT/6-7981-4,3X12-GS 4,3 12 6 1.000 982624 - -
SPT/9-7981-4,3X15-GS 4,3 15 9 1.000 946385 - -
SPT/14-7981-4,3X20-GS 4,3 20 14 1.000 982625 - -
SPT/19-7981-4,3X25-GS 4,3 25 19 1.000 982626 - -
SPT/24-7981/7,5-4,3X30-GS 4,3 30 24 1.000 982627 - -
SPT/29-7981-4,3X35-GS 4,3 35 29 1.000 982628 - -
SPT/34-7981-4,3X40-GS 4,3 40 34 1.000 61531 - -
SPT/39-7981-4,3X45-GS 4,3 45 39 1.000 982631 - -
SPT/49-7981-4,3X55-GS 4,3 55 49 1.000 982632 - -
SPT/54-7981-4,3X60-GS 4,3 60 54 1.000 982633 - -
9Befestigungstechnik für die Fensterproduktion | SFS
M
 3
,9

•	 Antrieb: Kreuzschlitz Form H2
•	 Minimierte Bohrspitzenlänge
•	 Maximierte Gewindelänge
•	 Rollensortierte Qualität mit max. 50 ppm
•	 Oberflächen GS & GSW
•	 Erhöhte Korrosionsbeständigkeit
Richtwerte für Schraubautomaten in der Verarbeitung
•	 Drehzahl unter Last 1800 bis 2000 U/min
•	 Axialkraft/Vorschub 500 bis 700 N
10 SFS | Befestigungstechnik für die Fensterproduktion Alle Maße in mm
SP Armierungsschrauben
Produkt Code Ø L CL VPE Box Artikel-Nr. Box VPE Cubix® Artikel-Nr. Cubix®
SP2/5-M4X10-GS 4 10 5 2.000 1551211 - -
SP3/6-M3,9X13-GSW 3,9 13 6 2.000 1550921 10.000 1552653
SP3/9-M3,9X16-GSW 3,9 16 9 2.000 1550925 10.000 1552660
SP3/12-M3,9X19-GSW 3,9 19 12 2.000 1550933 8.000 1552699
SP3/15-M3,9X22-GSW 3,9 22 15 2.000 1550935 - -
SP3/18-M3,9X25-GSW 3,9 25 18 2.000 1550934 5.000 1552708
SP3/23-M3,9X30-GSW 3,9 30 23 - - 5.000 1559052
SP3/25-M3,9X32-GSW 3,9 32 25 1.000 731124 - -
SP3/31-M3,9X38-GSW 3,9 38 31 1.000 749368 - -
SP3/33-M3,9X40-GS 3,9 40 33 1.000 1130739 - -
SP3/38-M3,9X45-GSW 3,9 45 38 500 1550909 - -
SP3/43-M3,9X50-GS 3,9 50 43 500 1550910 - -
SP Armierungsschrauben mit Unterkopfrippe (*)
Produkt Code Ø L CL VPE Box Artikel-Nr. Box VPE Cubix® Artikel-Nr. Cubix®
SP3/8-R/M3,9X14-GSW 3,9 14 8 2.000 1550924 10.000 1552655
SP3/7-R-M3,9X16-GSW 3,9 16 7 2.000 1550932 10.000 1552698
SP3/10-R-M3,9X19-GSW 3,9 19 10 2.000 1552731 8.000 1552707
(*) Verfügbarkeit auf Anfrage prüfen
Alle Maße in mm 11Befestigungstechnik für die Fensterproduktion | SFS
SP Armierungsschrauben mit T20-Angriff (*)
Produkt Code Ø L CL VPE Box Artikel-Nr. Box VPE Cubix® Artikel-Nr. Cubix®
SP3/6-T20-M3,9X13-GSW 3,9 13 6 2.000 1551212 - -
SP3/9-T20-M3,9X16-GSW 3,9 16 9 2.000 1550931 - -
SP3/12-T20-M3,9X19-GSW 3,9 19 12 2.000 1551215 - -
SP3/25-T20-M3,9X32-GSW 3,9 32 25 1.000 1389547 - -
(*) Verfügbarkeit auf Anfrage prüfen
SP Bohrschrauben mit Linsenkopf DIN 7981 (*)
Produkt Code Ø L CL VPE Box Artikel-Nr. Box VPE Cubix® Artikel-Nr. Cubix®
SP3/6-7981-M3,9X13-GS 3,9 3,9 6 - - 8.000 1559058

•	 Erhöhte Korrosionsbeständigkeit
Richtwerte für Schraubautomaten in der Verarbeitung
•	 Drehzahl unter Last 1800 bis 2000 U/min
•	 Axialkraft/Vorschub 500 bis 700 N
Ø
 4
,3
CL
L
Ø
 6
,8
Alle Maße in mm 13Befestigungstechnik für die Fensterproduktion | SFS
SPE-PL Beschlagsschrauben mit langer Bohrspitze
Produkt Code Ø L CL VPE Box Artikel-Nr. Box VPE Cubix® Artikel-Nr. Cubix®
SPE2/21-PL4,3X32-GSS 4,3 32 21 - - 4.000 1216471
SPE2/24-PL4,3X36,5-GSS 4,3 36,5 24 - - 4.000 524296
SPE2/23-PL4,3X42,5-GSS 4,3 42,5 23 - - 3.000 1600661
SPE2/27-PL4,3X47,5-GSS 4,3 47,5 27 1.000 737601 2.000 1322590
14 SFS | Befestigungstechnik für die Fensterproduktion
Anwendung
Die SPE-DB Beschlagsschraube ist für die Befestigung von Eck- und Scherenlagern an Kunstofffenstern
mit Armierung ausgelegt. Diese selbstbohrende Schraube hat durch Ihr  angepasstes Gewinde für die

•	 Beschlagschraube mit Bohrspitze und angepasstem Gewinde
für PVC-Profil und Armierung
•	 Senkkopf passend für die Beschlagmontage
•	 Speziell für die Befestigung von Eck- und Scherenlagern
•	 Anwendung bei Sicherheitsschließblechen
•	 Metrisches Blechformgewinde Ø 3,7 mm
•	 PVC-Grobgewinde Ø 4,4 mm
•	 Material: einsatzgehärteter Kohlenstoffstahl
•	 Kein Vorbohren notwendig
•	 Befestigung in PVC und PVC/Metall
•	 Antrieb: Kreuzschlitz Form H2
•	 Rollensortierte Qualität mit max. 50 ppm
•	 Oberfläche GSS & GSW
•	 Erhöhte Korrosionsbeständigkeit
Schraubentyp CL a CL b
SPE2/20-DB-4,4X28 15 20
SPE2/24-DB-4,4X32 15 24
SPE2/26-DB-4,4X34 10 26
SPE3/30-DB-4,4X38 13 30
Alle Maße in mm 15Befestigungstechnik für die Fensterproduktion | SFS
SPE-DB Beschlagsschrauben mit Doppelgewinde
Produkt Code Ø L CL VPE Box Artikel-Nr. Box VPE Cubix® Artikel-Nr. Cubix®
SPE2/20-DB-4,4X28-GSW 4,4 28 20 - - 4.000 1426102

SPC Kopplungsschraube
Produktvorteile auf einen Blick
•	 Flacher Kopf mit T25-Angriff
•	 5,5 mm Durchmesser für ein stabiles und sicheres Setzen der Schraube
•	 Bohrleistung bis 4 mm Stahlarmierung
•	 Prozesssichere Klemmung
•	 Rollensortierte Qualität
•	 Schnell verstellbar
•	 Vorbohren des ersten Profils erforderlich
1 1
SPC4 ohne Vorbohren
der letzten Kammer
Alle Maße in mm 17Befestigungstechnik für die Fensterproduktion | SFS
SPC Kopplungsschrauben
Produkt Code Ø L CL VPE Box Artikel-Nr. Box
SPC4/33-5,5x45 - GS 5,5 45 33 100 1133336
SPC4/43-5,5x55 - GS 5,5 55 43 100 1133777
SPC4/53-5,5x65 - GS 5,5 65 53 100 1133778
SPC4/63-5,5x75 - GS 5,5 75 63 100 1133779
SPC4/73-5,5x85 - GS 5,5 85 73 100 1133780
SPC4/83-5,5x95 - GS 5,5 95 83 100 1133782
SPC4/93-5,5x105 - GS 5,5 105 93 100 1133783
SPC4/98-5,5x110 - GS 5,5 110 98 100 1382071
SPC4/113-5,5x125 - GS 5,5 125 113 100 1384747
SPC4/138-5,5x150 - GS 5,5 150 138 100 1384501
SP1 Kopplungsschrauben
Produkt Code Ø L CL VPE Box Artikel-Nr. Box
SP1/55-G-4,8x65 - GS 4,8 65 55 500 946396
SP1/70-G-4,8x80 - GS 4,8 80 70 500 946387
SP1/85-G-4,8x95 - GS 4,8 95 85 500 946395
SP1/120-G-4,8x130 - GS 4,8 130 120 100 725738
SP1/140-G-4,8x150 - GS 4,8 150 140 100 1034628
Abdeckkappen für SP1 Kopplungsschrauben
Produkt Code Ø L Farbe RAL VPE Box Artikel-Nr. Box
CC-SP9010 12 3 weiß 9010 500 23045
CC-SP1015 12 3 Elfenbein 1015 500 23048
CC-SP8007 12 3 rehbraun 8007 500 23047
CC-SP8017 12 3 schokoladenbraun 8017 500 654279
CC-SP9005 12 3 tiefschwarz 9005 500 23046
CC-SP8003 12 3 lehmbraun 8003 500 703132
*Abdeckkappen nur für SP1 lieferbar
18 SFS | Befestigungstechnik für die Fensterproduktion
Ø
 9
,2
M
 5
L
Anwendung
Befestigung der Fensterolive an den Getriebekasten.
SPO Olivenschraube
Produktvorteile auf einen Blick
•	 Gewinde Ø M5
•	 Kopf Ø 9,2mm
•	 DIN 965
•	 Material: Kohlenstoffstahl, Güte 4.8
•	 Antrieb: Kreuzschlitz Form H2
•	 Oberfläche ZN weiß
•	 Variante mit losdrehsicherer spedlack®-Beschichtung auf Anfrage
Alle Maße in mm 19Befestigungstechnik für die Fensterproduktion | SFS
SPO Olivenschrauben
Produkt Code Ø L VPE Box Artikel-Nr. Box
SPO-M5X30 5 30 1.000 1241083
SPO-M5X35 5 35 500 1241084
SPO-M5X40 5 40 500 1241085
SPO-M5X45 5 45 500 1241086
SPO-M5X50 5 50 500 1241087
20 SFS | Befestigungstechnik für die Fensterproduktion
Produktvorteile auf einen Blick
•	 Optimale Befestigung von Fensterbankprofilen an Konstruktionsdämmstoffen
•	 Verbesserte Auflage des Schraubenkopfes durch Schraubenkopf mit angepresster Scheibe

Alle Maße in mm 25Befestigungstechnik für die Fensterproduktion | SFS
Fenster-Tragschlaufe
Produkt Code Ø L CL VPE Artikel-Nr.
Tragschlaufen blau - - - 1 690676
Zubehör
Produkt Code Ø L CL VPE Artikel-Nr.
SPKT3/10-95/H2P6x20 - für die Anwendung 6 20 - 1.000 946543
bei Bauelementen aus PVC mit Stahlarmierung
SPKT/24-95/Z2-P6X30-GS - für die Anwendung 6 30 - 1.000 1116369
bei Bauelementen aus Holz
26 SFS | Befestigungstechnik für die Fensterproduktion Alle Maße in mm
Bit Metrisches Gewinde H - Kreuzschlitz
Produkt Code Antrieb L VPE Artikel-Nr.
H2A-45-10/32“UNF H2 10/32 UNF 45 10 1260501
H2A-33-M5 H2 M5 33 10 1260500
H2-45-M5 H2 M5 45 10 23629
H2-32-M6   H2 M6 32 10 1022587
Bit Außensechskant ¼ Zoll H - Kreuzschlitz
Produkt Code Antrieb L VPE Artikel-Nr.
H1-25-HEX1/4“       Abtrieb H2 25 10 25369
H2-25-HEX1/4“ Abtrieb H2 25 10 25370
H2-50-HEX1/4“ Abtrieb H2 50 10 57536
H2-70-HEX1/4“ Abtrieb H2 70 10 23734
H2-90-HEX1/4“ Abtrieb H2 90 10 57538
H2-152-HEX1/4“ Abtrieb H3 152 10 1016588
H3-25-HEX1/4“ Abtrieb H3 25 10 25371
27Befestigungstechnik für die Fensterproduktion | SFS
28 SFS | Befestigungstechnik für die Fensterproduktion
Weitere Fragen